
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 12 / 2024 10. 12. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, Šimoníková Bohuslava, Fišrová Marie, Lošťáková Emilie, McDonald Alice
Elizabeth, Mgr. et Bc. Hošková Šárka, Ing. Kolesár Michal, Mgr. Macháčková Helena, DiS

Hosté: Zástupce MPO a PČR

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 8 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na zástupce MPO a PČR nebyly vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů
Jednání KMČ Slavonín se nezúčastnili žádní hosté.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: ODÚR - žádost o umístění zrcadla na ul. Bryksova. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Cyklostezka na ul. Jižní. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Radar na ul. Kyselovská u cihelny. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Ořez stromů a keřů u UNRY. - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Nepořádek u nádob na tříděný odpad u autobazaru na ul. Kyselovská. -
Vyřešené
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Kaplička sv. Floriána na ul. Zolova - posečení trávy. - Předáno
Zápis č. 6/2024 ze dne 11. 06. 2024: Žlutá čára do ulice propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - Vyřešené
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Chybějící odvodnění, chodník, parkovací zálivy před domy na ul. Jižní 70 -
88 - Vyřešené
Zápis č. 7/2024 ze dne 09. 07. 2024: Ořez keřů při výjezdu z ul. Klostermannova a Bryksova. - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: OMZOH a odklizení padlých větví stromu. - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: MPO + PČR a měření rychlosti vozidel na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Nepořádek kolem kontejnerů na ul. Topolova. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Provizorní přechod pro chodce. - Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: OMZOH a ořez stromu. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Zajištění stacionárního represivního radaru. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Úklid posečené trávy z Nemilanky. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Konrádova (veřejný rozhlas) -
Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Lávka pro pěší mezi ul. Topolová a Josefa Beka. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Autovrak na ul. Za Kostelem. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Kontrola záboru na ul. Kyselovská. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - V realizaci



5 Projednávané záležitosti

5.1 Vyjádření KMČ k S-SMOl/407890/2024/OMAJ/Nav
Komise nesouhlasí s prodejem dotčeného pozemku, na kterém jsou dnes nájemníky dvě využívané zahrady.
Obáváme se, že místo zahrádek, kterých je ve městě nedostatek, bude pozemek využit k další
zástavbě. Pozemek parc. č. 208 považujeme za vhodný ponechat ve vlastnictví města jak z důvodu umístění
koridoru veřejně prospěšné stavby, tak proto, že část předmětného pozemku je součástí plochy veřejných
prostranství, které je vhodné mít ve vlastnictví města. V neposlední řadě je vhodné pozemek neprodávat proto,
že navazuje na pozemky parc.č. 206 a 207 v k.ú. Slavonín, které jsou také ve vlastnictví města a jako celek jsou
vhodné pro případnou směnu. 

5.2 Hodnocení akce "Vánoční Duch" ze dne 24.11.2024.
Divadelní představení "Vánoční duch", které se konalo 24. listopadu v 16 hodin, navštívilo zhruba 150 diváků.
Ochotnický soubor Štěk ze Štěpánova u nás vystupoval poprvé a předvedli skvělé výkony, při nichž se
návštěvníci od začátku do konce dobře bavili. Byl to příběh vhodný i pro děti a jsme velice rádi, že si k nám našli
cestu.

5.3 Pozvánka na divadelní představení "Ať žije Bouchon" v neděli 15.12.2024.
V neděli 15.12.2024 v 16 hodin zveme všechny diváky na představení "Ať žije Bouchon" ochotnického souboru
VENTYL z Hranic. Zahrají vtipnou komedii, která je vhodná i pro děti od 12 let. Soubor měl u nás velký úspěch
minulý rok, s komedií "Panenka".
,,Komedie Ať žije Bouchon! je téměř absurdní fraškou nejhranějších současných autorů Jeana Della a Géralda
Sibleyrase, napsanou v duchu těch nejlepších tradic typického, nezaměnitelného francouzského humoru.Ze
zapadákova, obce zvané Bouchon, odchází stále více obyvatel za lepším i přesto, že se je trojice hrdinů, v čele
se starostou, pomocí úplatků snaží udržet. Ne vše je dokonalé, spíše naopak, peněz není nikdy dost a sprejovat
na zdi prostě nestačí. Poslední kapkou starostova kreativního počínání je žádost o tři dálniční sjezdy. Do
Bouchonu přijíždí kontrola!Vtipem prošpikovaná situační komedie Ať žije Bouchon!, která slavila v době svého
vzniku (2006) velké úspěchy u pařížského publika, pobaví všechny věkové kategorie vč. dětí od 12 let." 

5.4 Pozvánka na Vánoční setkání s občany u punče a koled.
Srdečně zveme naše spoluobčany, aby přišli v úterý 17. prosince za námi na ul. Kyselovskou 74, do dvorního
traktu. Od 17ti hodin zde bude zdarma k dispozici punč včetně nealkohologického pro děti. V knihovně u paní
Heřmánkové chystáme i doprovodný program v podobě dílniček (od 18 ti hodin bude tanční vystoupení). 
Členové KMČ v předstihu nazdobí vánoční stromeček. Pojďme si popovídat, poslechnout koledy a užít tento
krásný čas.

5.5 DIP (dlouhodobý investiční plán) ve Slavoníně.
KMČ se usnesla, že navrhne do DIP města tyto dosud nevyřešené a palčivé problémy občanů:
* ul. Jižní 70 - 88 dne 25.7.2024 jednání, které svolal pan náměstek Tichý, za účasti občanů paní Šťavíkové a
pana Menšíka. - Ing. Luňáček z ODÚR zadá v roce 2025 studii na výstavbu chodníků kanceláři architekta
(KAM).- KAM prověří, zda sem půjdou umístit parkovací zálivy, chodník, odvodnění. Min. šířka chodníku je 1,5
metru.
* ul. Zolova - vybudování parkovacích zálivů a chodníku po druhé straně silnice
 
* ul. Zolova - vybudování přechodu přes cestu v blízkosti kapličky sv. Floriána.

5.6 Návrhy na estetizaci pro rok 2025
* Lavička ke kapličce k sousoší svaté Kalvárie na ul. Machátova.
* Lavička k lesíku v blízkosti pevnůstky.
* Oprava povrchu asfaltu na ul. Na Stráni u autobazaru a stavby RD.
* Oprava povrchu komunikace + osvětlení ul. K lesíku.
* Lávka pro pěší mezi ul. Topolova a Josefa Beka.
* Oplocení kapličky svatého Floriána.
* Dokončení výsadby květin u kapličky sv. Floriána. 
* Nákup dalších LED vánočních ozdob na sloupy veřejného osvětlení.
* Obnova rezavého zábradlí na ul. Jižní u melior. příkopu.
* Oprava chodníku na ul. Jižní 17.
 
 
 

5.7 KMČ bere na vědomí:
- Cenová nabídka + objednávka firmy OK Design na tisk plakátů divadelního představení "Ať     žije Bouchon"
dne15.12.2024.- Objednávka Vánočního setkání občanů.- Nabídka semináře pořádaného KŘ PČR na podvody
páchané v on-line prostředí pro     občany.  Je to vhodné i pro seniory a doporučujeme.- Úřední deska:



Novostavba RD a změna stavby před dokončením na ulici Durychova.

5.8 Společenský ples.
Opět jsme se bavili o organizaci společenského plesu, do které by se zapojila základní a mateřská škola a
fotbalový klub Slavonín. Dnes bohužel nepřišel na jednání pan Zabák z FK Slavonín, proto tohle téma
posouváme do ledna 2025. Určitě budeme rádi, pokud se najde někdo i z řad veřejnosti, kdo by nám pomohl
nebo má zkušenosti s organizací akcí podobného charakteru. Předpoklad je plesová sezóna 2026.

5.9 Plánované akce.
Na rok 2025 máme v plánu nebo rozjednané divadelní představení:
23.2. Citov "Na správné adrese"
28.3. DOTEK "Záskok"
27.4. Brodek u Přerova "A je to v pytli"
Květen Helvíkovie "Láskavá žárlivost"
Červen Medlov "Kutz reučních prací"
Podzim Vlkoš "Nejlepší věk na pohřeb"
Podzim Štěpánov pohádka "Čert na baterky"
Podzim Litovel "Co s námi teď bude?"
Podzim Staré Město "Čundr? Ty bláho!"

5.10 Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17
Žádáme OMZOH o místní šetření a ořez nebo pokácení. U domu na adrese Jižní 17 jsou přerostlé jehličnany,
zasahující na chodník a uschlé vzrostlé smrky, s křehkými vysokými břízami, které jsou při silném větru
nebezpečné.
Vyslovujeme tímto svou nespokojenost, neboť požadavek je nahlášený na OMZOH od 10.9.2024.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17.

Žádáme OMZOH o místní šetření a ořez nebo pokácení. U domu na adrese Jižní 17 jsou přerostlé jehličnany,
zasahující na chodník a uschlé vzrostlé smrky, s křehkými vysokými břízami, které jsou při silném větru
nebezpečné.

Vyslovujeme tímto svou nespokojenost, neboť požadavek je nahlášený na OMZOH od 10.9.2024.

8 Obecné informace

8.1 Uzavření detašovaného pracoviště SLAVONÍN
pracoviště bude uzavřené v období 16.12 - 30.12.2024

8.2 Příští jednání komise 14.1.2025 v 17 hodin.
Jednání komise bylo ukončeno v 18:40 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 14. ledna 2025 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné a zveme na něj naše spoluobčany.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2024

Datum schválení zápisu: 14. 12. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Ing. Kolesár Michal

Ověřil/a:
Háger Ivo


